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By każda szkolna wycieczka minęła spokojnie, bezpiecznie i bez przykrych niespodzianek -
taki cel przyświeca policjantom iławskiej drogówki, którzy rozpoczęli wzmożone kontrole
autokarów. Sprawdzanie stanu technicznego takich pojazdów i trzeźwości kierowców - takie
działania to teraz codzienność.

Końcówka maja i czerwiec - na ten okres przypadają wspólne klasowe wypady. Jeszcze zanim
autokar wyruszy w drogę, jego kierowca powinien spodziewać się wizyty patrolu iławskiej drogówki.

- Funkcjonariusze sprawdzają trzeźwość kierowcy, jego dokumenty oraz dokumenty pojazdu, a także
czas pracy kierowcy autokaru. Kontrolują pojazd, w tym pasy bezpieczeństwa oraz światła. Dopiero
kiedy policjant stwierdzi, że stan techniczny pojazdu pozwala na bezpieczną podróż, pasażerowie
mogą wsiadać i jechać na upragniony wypoczynek - przybliża szczegóły akcji mł. asp. Joanna
Kwiatkowska, oficer prasowy KPP w Iławie. - Policjanci z iławskiego ruchu drogowego przez całą
dobę codziennie kontrolują po kilka autokarów - dodaje.

Policjanci wszystkim wybierającym się w podróż autokarami przypominają, że:

- przed wyjazdem autokaru z dziećmi istnieje możliwość skontrolowania pojazdu i jego kierowcy
przez policjantów ruchu drogowego. W okresie wiosenno-letnim policjanci kontrolują od 2 do 4
autokarów dziennie. Potrzebę skontrolowania autobusu najlepiej zgłosić z kilkudniowym
wyprzedzeniem. Policjantów należy wezwać w każdym przypadku, jeżeli mamy zastrzeżenia co do
stanu trzeźwości kierowcy lub stanu technicznego pojazdu. Przewoźnicy wiedzą o kontrolach, stąd
też dbają o to, aby stan techniczny ich autokarów był dobry i by mogły bez problemu przejść



kontrolę.

Natomiast kierowcy powinni pamiętać, że podczas wsiadania lub wysiadania dzieci i młodzieży w
pojeździe należy włączyć światła awaryjne. Uczestnicy ruchu omijający stojący autobus powinni
zachować szczególną ostrożność: być może właśnie wysiadają z niego mali pasażerowie.

Fot. KPP w Iławie.
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